HĐND HUYỆN SA THẦY

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-TTHĐND

Sa Thầy, ngày       tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân huyện bầu theo Nghị quyết số 96/2023/QH15

ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, Kỳ họp thứ 7.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc

hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Công văn số 599/UBTVQH15-CTĐB ngày 21 tháng 8 năm 2023

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc triển khai tổ chức lấy phiếu tín nhiệm;

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-TTHĐND ngày 30 tháng 8 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về tổ chức lấy phiếu tín nhiệm đối với

người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân huyện bầu;

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện lấy

phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân huyện bầu theo

Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội, cụ thể

như sau:

1. Theo khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm

2023 của Quốc hội, Hội đồng nhân dân huyện lấy phiếu tín nhiệm đối với những

người giữ các chức vụ sau:

a) Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân

huyện, Trưởng Ban của Hội đồng nhân dân huyện;

b) Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện,

các Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện.

Từ đầu nhiệm kỳ 2021 - 2026 đến nay, có 21 người đang công tác trên địa

bàn huyện được Hội đồng nhân dân huyện bầu theo quy định pháp luật. Trong số

đó, có 05 người(1) không thuộc trường hợp lấy phiếu tín nhiệm đợt này vì lý do

các trường hợp này mới được Hội đồng nhân dân huyện bầu trong năm 2023(2).

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện

danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm tại Kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân

dân huyện Khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 gồm 16 ông, bà có tên sau:

1. Bà Y Sâm, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;

2. Ông Nguyễn Đăng Khoa, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;

3. Bà Tống Thị Nghĩa, Trưởng ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện;

4. Ông Nguyễn Kim Thái, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

5. Bà Rơ Châm Lan, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

6. Ông Dương Quang Phục, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

7. Ông Phan Văn Chiểu, Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện;

8. Ông Lê Đình Dục, Trưởng phòng Tư pháp;

9. Bà Võ Thị Thùy Lương, Trưởng phòng Nội vụ;

10. Ông Đào Duy Hiến, Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường;

11. Ông Mai Bảo, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

12. Ông Trần Văn Tiên, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin;

13. Bà Võ Thị Kim Dung, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

14. Ông Nguyễn Đăng Bảo, Trưởng phòng Dân tộc;

15. Ông Phan Tiến Dũng, Trưởng Công an huyện;

16. Ông Nguyễn Công Phú, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, Kỳ họp thứ 7 xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lưu: VT, HTTD.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Khoa

(1) Bà Phan Thị Hà Tiên - Trưởng ban Dân tộc; ông Nguyễn Anh Nghĩa - Trưởng ban Pháp chế; ông Đặng

Ngọc Thơ - Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; ông Nguyễn Hữu Dũ - Chánh Thanh tra; ông Hoàng

Văn Hào - Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng.
(2) Khoản 5 Điều 2 Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội quy định: Không

lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này đã có thông báo nghỉ

công tác chờ nghỉ hưu hoặc được bầu, bổ nhiệm trong năm lấy phiếu tín nhiệm.

		2023-12-11T10:21:06+0700
	Nguyễn Đăng Khoa

		2023-12-11T14:44:06+0700

		2023-12-11T14:44:01+0700

		2023-12-11T14:44:01+0700

		2023-12-11T14:44:01+0700

		2023-12-11T14:44:13+0700